



Newsletter

THE COMM

UNIQUE

ITM GLOBAL SCHOOL, GWALIOR

DECEMBER '23 - MARCH '24



AWARD CEREMONY CEREMONIA 2024

Award Ceremonia 2024: Athlos Awards, Academic Awards 2022-23 and General Awards 2023-24 were given to the students of ITM Global School. Chief Guest Mr Ajith Kumar P, DIG BSF Tekanpur and Guest of Honour Shri Ramashankar Singh ji, Chairman SLS Trust, presented the trophies and certificates to the subject toppers. A series of performances also took place to lighten and brighten the moods of the onlookers. It was an extremely proud moment for all the parents and teachers to witness their children being appreciated for all their efforts. The Chief Guest in his speech said that constant appreciation works as magic and this award ceremony truly motivated the students to keep excelling in academics & Co-Curricular.

वार्षिक पुरस्कार समारोह 2024

वार्षिक पुरस्कार समारोह, सत्र 2022-23 के लिए शैक्षणिक पुरस्कार, एथलॉस एवं जनरल 2023-24 पुरस्कार आईटीएम ग्लोबल स्कूल के छात्रों को दिए गए। मुख्य अतिथि श्री अजीत कुमार पी, डीआइजी बीएसएफ टेकनपुर और विशिष्ट अतिथि श्री रमाशंकर सिंह जी, अध्यक्ष एसएलएस ट्रस्ट ने विषय के टॉपर्स को ट्रॉफी और प्रमाण पत्र प्रदान किए। यह सभी माता-पिता और शिक्षकों के लिए बेहद गर्व का क्षण होता है कि जब उनके बच्चों को उनके सभी प्रयासों के लिए सराहना मिलती है। मुख्य अतिथि ने अपने भाषण में कहा कि निरंतर सराहना जादू के रूप में काम करती है और यह पुरस्कार समारोह वास्तव में छात्रों को शिक्षा और सह-पाठ्यचर्या में उत्कृष्ट प्रदर्शन करने के लिए प्रेरित करता है।



HONORING KUMAR GANDHARVA

In tribute to Pandit Kumar Gandharva, ITM Global School hosted a special program commemorating his birth centenary. Renowned for his innovative vocal style, his legacy was celebrated with a biography presentation and a video on the book "Shivputra," promoting holistic education among students. Ms. Kalapini Komkali was the chief guest.

कुमार गंधर्व की मधु स्मृति में कार्यक्रम

पंडित कुमार गंधर्व को श्रद्धांजलि देने के लिए, आईटीएम ग्लोबल स्कूल ने उनकी जन्मशती के उपलक्ष्य में एक विशेष कार्यक्रम की मेजबानी की। अपनी अभिनव गायन शैली के लिए प्रसिद्ध, उनकी विरासत का जश्न छात्रों के बीच समग्र शिक्षा को बढ़ावा देने वाली पुस्तक "शिवपुत्र" पर एक जीवनी प्रस्तुति और एक वीडियो के साथ मनाया गया। सुश्री कलापिनी कोमकली मुख्य अतिथि थीं।



एथलॉस 2023: वार्षिक खेल दिवस

एथलॉस वार्षिक खेल दिवस 2023 का आयोजन 4 से 9 दिसंबर तक आईटीएम ग्लोबल स्कूल के मैदान में आयोजित हुआ। विद्यार्थियों ने विभिन्न मनोरंजक स्पर्धाओं में उल्लेखनीय एथलेटिकिज्म और खेल कौशल का प्रदर्शन किया। मुख्य आकर्षणों में तेज दौड़, ऊंची छलांग और भाला फेंक में सटीकता का प्रदर्शन शामिल था। चौथे और पांचवें दिन दौड़ और मैदानी स्पर्धाओं में तीव्र प्रतिस्पर्धाएं देखी गईं, जिसमें हमारे युवा एथलीटों के धैर्य और कौशल का परीक्षण किया गया।

ATHLOS 2023: SPORTING SPECTACLE UNLEASHED!

Athlos Annual Sports Extravaganza 2023 ignited the grounds of ITM Global School from December 4th to 9th. Students displayed remarkable athleticism and sportsmanship in various gripping events. Highlights included blazing sprints, soaring leaps, and displays of precision in Javelin Throws. Day 4 and 5 witnessed intensified competitions in races and field events, testing the endurance and skills of our young athletes.



GWALIOR WORLD RECORD TABLA

Four students of ITM Global School Mridul Vishwakarma, Kartikey Mishra, Kunal Johre and Harsh Solanki secured a place in the Guinness World Records! Congratulations to our students and their trainer Mr Pankaj Soni for holding the title in the Guinness World Records!

ग्वालियर विश्व रिकॉर्ड तबला

आईटीएम ग्लोबल स्कूल के चार छात्रों मृदुल विश्वकर्मा, कार्तिकेय मिश्रा, कुणाल जोहरे और हर्ष सोलंकी ने गिनीज वर्ल्ड रिकॉर्ड्स में जगह बनाई! गिनीज वर्ल्ड रिकॉर्ड्स में तबला वादन में खिताब हासिल करने के लिए हमारे छात्रों और उनके प्रशिक्षक श्री पंकज सोनी को बधाई!

TRIUMPH AT PRAYAS BAL SAMAROH: ITM GLOBAL SHINES

At Prayas Bal Mahotsav 2024, ITM Global School students showcased exceptional talent, clinching the top spot in Group Dance among 11 Gwalior schools. Their spirited performance illuminated the event, reflecting dedication and artistry. Congratulations to our talented dancers for their outstanding achievement!

प्रयास बाल समारोह में विजय

प्रयास बाल महोत्सव 2024 में, आईटीएम ग्लोबल स्कूल के छात्रों ने असाधारण प्रतिभा का प्रदर्शन करते हुए, ग्वालियर के 11 स्कूलों के बीच ग्रुप डांस में शीर्ष स्थान हासिल किया। उनके जोशीले प्रदर्शन ने समर्पण और कलात्मकता को दर्शाते हुए कार्यक्रम को रोशन कर दिया। हमारे प्रतिभाशाली नर्तकों को उनकी उत्कृष्ट उपलब्धि के लिए बधाई!



KHAJURAHO DANCE EXTRAVAGANZA

The 50th Khajuraho Dance Festival marked a historic milestone with 1,484 Kathak artists, including ITM Global School students, aiming for a Guinness World Record. Renowned Kathak maestro Rajendra Gangani Ji mesmerized with his performance, showcasing the rich heritage. Congratulations to all participants for their remarkable contributions and achieving the Guinness World Record award.

खजुराहो नृत्य महोत्सव में गिनीज वर्ल्ड रिकॉर्ड

50वें खजुराहो नृत्य महोत्सव ने एक ऐतिहासिक उपलब्धि हासिल की, जिसमें आईटीएम ग्लोबल स्कूल के छात्रों सहित 1,484 कथक कलाकारों ने गिनीज वर्ल्ड रिकॉर्ड बनाने का लक्ष्य रखा। प्रसिद्ध कथक वादक राजेंद्र गंगानी जी ने समृद्ध विरासत का प्रदर्शन करते हुए अपने प्रदर्शन से मंत्रमुग्ध कर दिया। सभी प्रतिभागियों को उनके उल्लेखनीय योगदान के लिए बधाई।



FAREWELL: BON VOYAGE

In a bittersweet farewell, the batch of 2023-24 bid adieu to their beloved school. Emotions ran high as they closed this chapter of their lives. We wish them success and fulfillment in their future endeavors, carrying with them cherished memories and lessons learnt.

कक्षा 12वीं के छात्रों का विदाई समारोह

एक खट्टी मीठी विदाई समारोह में, बैच 2023-24 के छात्रों ने अपने प्यारे स्कूल को अलविदा कहा। जैसे ही उन्होंने अपने जीवन का यह अध्याय समाप्त किया, भावनाएँ चरम पर थीं। हम उनके भावी प्रयासों में सफलता और पूर्णता की कामना करते हैं। कक्षा 11 के छात्रों ने शिक्षकों के साथ उन्हें भावभीनी विदाई दी।



SUCCESS AT PRAYAS BAL SAMAROH: PAINTING COMPETITION

ITM Global School students participated in the Prayas Bal Mahotsav 2024 in Chitrakala Pratiyogita. In that 280 talented individuals participated from different schools. From ITM Global School talented students participated and exhibited their talent.

- Prashansa Bhargava got 1st prize in a poster making competition.
- Priyanshi Shakya got the Consolation Prize in a poster making competition.
- Vivaswaan Misra got 3rd Prize in a painting competition.



प्रयास बाल समारोह: चित्रकला प्रतियोगिता में सफलता

आईटीएम ग्लोबल स्कूल के छात्रों ने प्रयास बाल महोत्सव 2024 चित्रकला प्रतियोगिता में भाग लिया। उसमें विभिन्न विद्यालयों से 280 प्रतिभाशाली छात्रों ने भाग लिया। आईटीएम ग्लोबल स्कूल से प्रतिभाशाली विद्यार्थियों ने भाग लिया और अपनी प्रतिभा दिखाई।

- पोस्टर मेकिंग प्रतियोगिता में प्रशान्सा भार्गव को प्रथम पुरस्कार मिला।
- पोस्टर मेकिंग प्रतियोगिता में प्रियांशी शाक्य को सांत्वना पुरस्कार मिला।
- विवस्वान मिश्रा को पेंटिंग प्रतियोगिता में तीसरा पुरस्कार मिला।

WORLD BOOK FAIR

To inculcate the habit of reading among the students it is necessary to have an updated library. Keeping this fact in consideration ITM Global School teachers visited 'THE WORLD BOOK FAIR' which was held at Pragati Maidan, New Delhi. The Language and Science and Technology Department of the school arranged a visit and picked up selected books to add to the library for helping students to enhance their knowledge.

विश्व पुस्तक मेला

विद्यार्थियों में पढ़ने की आदत विकसित करने के लिए अद्यतन पुस्तकालय का होना आवश्यक है। इस तथ्य को ध्यान में रखते हुए आईटीएम ग्लोबल स्कूल के शिक्षकों ने प्रगति मैदान, नई दिल्ली में चल रहे 'द वर्ल्ड बुक फेयर' का दौरा किया। स्कूल के भाषा और विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग ने एक दौरे की व्यवस्था की और छात्रों को अपने ज्ञान को बढ़ाने में मदद करने के लिए पुस्तकालय में जोड़ने के लिए चयनित किताबें उठाईं।



INTERHOUSE MATH RELAY

Math Interhouse Relay Race at ITM Global School Gwalior brought students from different houses together, promoting friendly competition and a love for Maths. Teams tackled challenges in Algebra, Geometry, and Logic, with Air House claiming victory and Sky House securing second place through teamwork and skill.

इंटरहाउस गणित रिले

आईटीएम ग्लोबल स्कूल ग्वालियर में मैथ इंटरहाउस रिले रेस ने विभिन्न हाउस के छात्रों को एक साथ लाया, जिससे मैत्रीपूर्ण प्रतिस्पर्धा और गणित के प्रति प्रेम को बढ़ावा मिला। टीमों ने बीजगणित, ज्यामिति और तर्क में चुनौतियों का सामना किया, जिसमें एयर हाउस ने जीत का दावा किया और स्काई हाउस ने टीम वर्क और कौशल के माध्यम से दूसरा स्थान हासिल किया।



ACHIEVEMENTS & CONGRATULATIONS TO WINNERS

Karate bronze medal

Student of Grade IX of ITM Global School Takdeer Raj Parmar achieved Bronze Medal in SGFI School Games Karate Nationals

Gold and Bronze at SGFI

Stuti Kujur won Gold & Bronze Medal at SGFI State Championship in Skating and got selected for National Roller Skating Championship

Chess Prodigy Shubh Khatri

Shubh Khatri shines in the Gwalior Chess Association & Jiwaji Club competition, securing third and second positions in respective categories, earning silver.

Stellar results of SOF International Maths Olympiad

16 Students of the school secured gold medals of excellence at SOF International Maths Olympiad.

Hindi Olympiad Success

Three students clinched gold, three secured silver, and two earned bronze at the International Hindi Olympiad.

National Science Olympiad

9 Students achieved Gold Medal at SOF Science Olympiad

Interhouse March Past Competition

The Inter House March Past Competition showcased dedication, unity, and coordination. Sky house proudly claimed the 'Best March Past' trophy.



SCULPTURE CAMP EXPLORATION

ITM University hosted a vibrant Sculpture Camp, featuring artists from around the globe. Students engaged with sculptors from Ukraine to Japan, delving into the history and modernization of this art form. The visit fostered curiosity, encouraging students to explore new perspectives in their own community.

उपलब्धियाँ एवं विजयी छात्रों को बधाई

कराटे कांस्य पदक

आईटीएम ग्लोबल स्कूल के नौवीं कक्षा के छात्र तकदीर राज परमार ने एसजीएफआई स्कूल गेम्स कराटे नेशनल में कांस्य पदक प्राप्त किया।

एसजीएफआई में स्वर्ण और कांस्य
स्तुति कुजूर ने स्केटिंग में एसजीएफआई स्टेट चैंपियनशिप में स्वर्ण और कांस्य पदक जीता और राष्ट्रीय रोलर स्केटिंग चैंपियनशिप के लिए चयनित हुईं।

शतरंज प्रतिभा शुभ खत्री

शुभ खत्री ने ग्वालियर शतरंज एसोसिएशन और जीवाजी क्लब प्रतियोगिता में चमकते हुए संबंधित श्रेणियों में तीसरा और दूसरा स्थान हासिल कर रजत पदक अर्जित किया।

एसओएफ इंटरनेशनल मैथ्स ओलंपियाड के शानदार नतीजे

स्कूल के 16 छात्रों ने एसओएफ इंटरनेशनल मैथ्स ओलंपियाड में उत्कृष्टता का स्वर्ण पदक हासिल किया।

हिंदी ओलंपियाड में सफलता

अंतर्राष्ट्रीय हिंदी ओलंपियाड में तीन छात्रों ने स्वर्ण, तीन ने रजत और दो ने कांस्य पदक जीता।

साइंस ओलंपियाड

एसओएफ साइंस ओलंपियाड में 9 छात्रों ने स्वर्ण पदक हासिल किया।

इंटर हाउस मार्च पास्ट प्रतियोगिता

प्रतियोगिता में समर्पण, एकता और समन्वय का प्रदर्शन किया गया। स्काई हाउस ने गर्व से 'बेस्ट मार्च पास्ट' ट्रॉफी का दावा किया।



मूर्तिकला शिविर अन्वेषण

आईटीएम विश्वविद्यालय ने एक जीवंत मूर्तिकला शिविर की मेजबानी की, जिसमें दुनिया भर के कलाकार शामिल हुए। छात्र यूक्रेन से लेकर जापान तक के मूर्तिकारों के साथ जुड़े और इस कला के इतिहास और आधुनिकीकरण के बारे में गहराई से जानकारी प्राप्त की। इस दौरे ने जिज्ञासा को बढ़ावा दिया, जिससे छात्रों को अपने समुदाय में नए दृष्टिकोण तलाशने के लिए प्रोत्साहित किया गया।

NATURE-INSPIRED ELEGANCE

Young students at ITM Global School recently wowed in a Nature-themed Fancy Dress Competition. Their vibrant costumes and confident performances captivated judges and audiences alike, showcasing boundless creativity and imagination.

प्रकृति-प्रेरित लालित्य

आईटीएम ग्लोबल स्कूल के युवा छात्रों ने हाल ही में प्रकृति-थीम वाली फैसी ड्रेस प्रतियोगिता में जलवा बिखेरा। उनकी जीवंत वेशभूषा और आत्मविश्वासपूर्ण प्रदर्शन ने असीमित रचनात्मकता और कल्पना का प्रदर्शन करते हुए न्यायाधीशों और दर्शकों को समान रूप से मंत्रमुग्ध कर दिया।



YOUTHFUL SPORTING SPIRIT

Pre-primary students at ITM Global School showed boundless enthusiasm and teamwork in the Athlos Pre-Heats. From adorable ball games to agile hula hoop races, they proved that success is as much about the journey as the destination. Cheers echoed in the vibrant atmosphere!

युवा खेल भावना

आईटीएम ग्लोबल स्कूल के प्री-प्राइमरी छात्रों ने एथलॉस प्री-हीट्स में असीम उत्साह और टीम वर्क दिखाया! मनमोहक बॉल गेम से लेकर फुर्तीली हूला हूप दौड़ तक, उन्होंने साबित कर दिया कि सफलता जितनी यात्रा के बारे में है उतनी ही मंजिल के बारे में भी है।



EXCURSION TO THE FIRE STATION

Tiny tots of ITM Global School of Pre-Primary were taken on an informative excursion to the nearby fire station. Our tiny tots were briefed by the fire officer on how to contact the fire authorities in case of an emergency by dialling 101. A demonstration drill was also conducted to explain the whole process of fire elimination and students were exposed to different techniques for extinguishing the fire as well.

फायर स्टेशन का दौरा

आईटीएम ग्लोबल स्कूल ऑफ प्री-प्राइमरी के नन्हे-मुन्हे बच्चों को नजदीकी फायर स्टेशन का ज्ञानवर्धक भ्रमण कराया गया। अग्निशमन अधिकारी द्वारा हमारे नन्हे-मुन्हों को बताया गया कि आपातकालीन स्थिति में 101 डायल करके अग्निशमन अधिकारियों से कैसे संपर्क किया जाए। आग बुझाने की पूरी प्रक्रिया को समझाने के लिए एक प्रदर्शन ड्रिल भी आयोजित की गई और छात्रों को आग बुझाने की विभिन्न तकनीकों से भी अवगत कराया गया।

CELEBRATIONS

Spring Welcomes Saraswati

ITM Global School embraced Basant Panchami, honoring Goddess Saraswati and heralding spring's arrival. Dr. Sujash Bhattacharya, staff, and students united for Saraswati's blessings. "Saraswati Vandana" commenced the joyful festivities, with students adorning yellow attire, dancing, singing, and reciting Sanskrit verses in homage to Ma Saraswati.



बसंत पंचमी

आईटीएम ग्लोबल स्कूल ने देवी सरस्वती माता का सम्मान करते हुए बसंत पंचमी मनाई। डॉ. सुजश भट्टाचार्य, स्टाफ और छात्र सरस्वती के आशीर्वाद के लिए एकजुट हुए। "सरस्वती वंदना" से हर्षोल्लासपूर्ण उत्सव की शुरुआत हुई, जिसमें छात्रों ने पीले कपड़े पहने, नृत्य किया, गायन किया और मां सरस्वती को श्रद्धांजलि देते हुए संस्कृत श्लोकों का पाठ किया।

Makar Sankranti

Students joyously celebrated Makar Sankranti, marking the onset of spring in India. With a special assembly organized by the students, traditional games, kite flying, and treats like peanuts and popcorn, the festivities spread joy among all.



मकर संक्रांति

भारत में वसंत ऋतु की शुरुआत का प्रतीक, छात्रों ने खुशी से मकर संक्रांति मनाई। छात्रों द्वारा आयोजित एक विशेष सभा, पारंपरिक खेल, पतंगबाजी और मूंगफली और पॉपकॉर्न जैसे व्यंजनों के साथ, उत्सव सभी के बीच खुशी फैलाता है।

Youth Day

Honoring Swami Vivekananda, a revered spiritual leader, on National Youth Day, the School students paid homage through yoga sessions and poetry recitals.



समारोह

Lohri Festivities

Lohri, a vibrant showcase of our culture, ignited our school with joy and spirit. Students and teachers danced and sang, creating an atmosphere of trance. The centerpiece, the Bon-fire, symbolized unity and reconciliation, uniting all in its warm embrace.



लोहड़ी उत्सव

लोहड़ी, जो हमारी संस्कृति का एक जीवंत प्रदर्शन है, ने हमारे स्कूल को खुशी और उत्साह से भर दिया। छात्रों और शिक्षकों ने नाच-गाकर माहौल बना दिया। केन्द्रबिंदु, बॉन-फायर, एकता और मेल-मिलाप का प्रतीक है, जो सभी को एकजुट करता है।

Joyous Christmas Celebration

The School radiated festive cheer during our Christmas celebration. Principal Dr. Sujash Bhattacharya enlightened us on the significance of Christmas before a captivating skit portraying the nativity of Jesus. Carols filled the air, and the Santa Claus brought smiles aplenty.



आनंदमय क्रिसमस उत्सव

हमारे क्रिसमस उत्सव के दौरान स्कूल में उत्सव की खुशियों बिखरीं। प्रिंसिपल डॉ. सुजश भट्टाचार्य ने यीशु के जन्म को चित्रित करने वाली एक मनोरम नाटिका से पहले हमें क्रिसमस के महत्व के बारे में बताया। छात्रों द्वारा केरोल ने कार्यक्रम में चार चौद लगा दिये एवं सांता क्लॉज़ ने भरपूर मुस्कुराहट ला दी।

युवा दिवस

राष्ट्रीय युवा दिवस पर श्रद्धेय आध्यात्मिक नेता स्वामी विवेकानन्द का सम्मान। स्कूली छात्रों ने योग सत्र और कविता पाठ के माध्यम से श्रद्धांजलि अर्पित की।

